
2

2

2

2

2

2

2

3

3

3

3

3

3

3

4

4

4

4

Edição nº 3823 - Ano 15 - 28 de Outubro de 2021

domtdf003823c228102021SUMÁRIO

• PORTARIA 609.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDOR - PAULO DE JESUS ALVES

• PORTARIA 610.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDOR - RISALVA STAUFFER FERREIRA DOS REIS

• PORTARIA 611.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDOR - RISALVA STAUFFER FERREIRA DOS REIS

• PORTARIA 612.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDOR - EDELVIRA NERY DE SOUZA

• PORTARIA 613.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDOR - SILVIA SOUZA DA CRUZ

• PORTARIA 623.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDOR - JOELMA MALHEIROS COSTA

• PORTARIA 629.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDOR - ROSILDA ALVES MATHEUS

• PORTARIA 631.2021 SEADP - TORNA SEM EFEITO PORTARIA 565.2021 SEADP QUE CONCEDEU LICENÇA PRÊMIO PARA A SERVIDORA EFETIVA - ROSIMEIRE RODRIGUES DE
OLIVEIRA

• PORTARIA 634.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDOR - CLEUZA SANTOS BARBOZA

• PORTARIA 638.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDOR - MARIA ALECI ALVES DOS SANTOS

• PORTARIA 639.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDOR - VALQUIRIA DE JESUS RODRIGUES

• PORTARIA 656.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDOR - ADEILDES COSTA DA SILVA

• PORTARIA 657.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDOR - JORGE DA ROCHA FERREIRA

• PORTARIA 658.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDOR - JOSIMEIRE VIANA DE OLIVEIRA RODRIGUES

• PORTARIA 659.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDOR - JOSIMEIRE VIANA DE OLIVEIRA RODRIGUES

• PORTARIA 660.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDOR - MARIA APARECIDA RODRIGUES DOS SANTOS

• PORTARIA 661.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDOR - RAFAEL MOREIRA DE ARAGÃO

• PORTARIA 665.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDOR - LUCIVÂNIA DA CONCEIÇÃO SANTOS ANDRADE

Edição nº 3823 - Ano 15 - 28 de Outubro de 2021

Versão eletrônica disponível em: http://diario.teixeiradefreitas.ba.gov.br



PORTARIA 609.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA
PRÊMIO A SERVIDOR - PAULO DE JESUS ALVES

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DE TEIXEIRA DE FREITAS, ESTADO
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o disposto na Lei nº
822/2014.
CONSIDERANDO o  processo  administrativo  nº  003332/2017,  protocolado  pelo  servidor
público municipal PAULO DE JESUS ALVES, no qual o mesmo requer Licença Prêmio.
 

RESOLVE:
 

Art. 1º - Conceder Licença Prêmio ao servidor PAULO DE JESUS ALVES, ocupante do cargo
efetivo de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE, matrícula n.º 013540, lotado no PSF SANTA
RITA/SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  SAÚDE,  no  período  de  01/11/2021  a
29/01/2022.                                                       
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.
 

Gabinete do Secretário Municipal de Administração, em 13 de Outubro de 2021.
 

MARCELO MATOS SILVA
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

 

PORTARIA 610.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA
PRÊMIO A SERVIDOR - RISALVA STAUFFER FERREIRA DOS REIS

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DE TEIXEIRA DE FREITAS, ESTADO
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o disposto na Lei nº
822/2014.
CONSIDERANDO o  processo  administrativo  nº  007940/2021,  protocolado  pela  servidora
pública municipal RISALVA STAUFFER FERREIRA DOS REIS, no qual a mesma requer Licença
Prêmio.
 

RESOLVE:
 

Art.  1º  -  Conceder  Licença  Prêmio  à  servidora  RISALVA  STAUFFER  FERREIRA  DOS  REIS,
ocupante do cargo efetivo de PROFESSORA, matrícula n.º 003325, lotada no CEMEI CIRANDA
DA ALEGRIA/SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA, no período de 03/11/2021
a 31/01/2022.                                  
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.
 

Gabinete do Secretário Municipal de Administração, em 13 de Outubro de 2021.
 

MARCELO MATOS SILVA
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

 

PORTARIA 611.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA
PRÊMIO A SERVIDOR - RISALVA STAUFFER FERREIRA DOS REIS

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DE TEIXEIRA DE FREITAS, ESTADO
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o disposto na Lei nº
822/2014. 
CONSIDERANDO o  processo  administrativo  nº  007941/2021,  protocolado  pela  servidora
pública municipal RISALVA STAUFFER FERREIRA DOS REIS, no qual a mesma requer Licença
Prêmio.
 

RESOLVE:
 

Art.  1º  -  Conceder  Licença  Prêmio  à  servidora  RISALVA  STAUFFER  FERREIRA  DOS  REIS,
ocupante do cargo efetivo de PROFESSORA, matrícula n.º 012774, lotada no CEMEI CIRANDA
DA ALEGRIA/SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA, no período de 03/11/2021
a 31/01/2022.                                                   
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.
 

Gabinete do Secretário Municipal de Administração, em 13 de Outubro de 2021.
 

MARCELO MATOS SILVA
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

 

PORTARIA 612.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA
PRÊMIO A SERVIDOR - EDELVIRA NERY DE SOUZA

 O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DE TEIXEIRA DE FREITAS, ESTADO
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o disposto na Lei nº
822/2014.
CONSIDERANDO o  processo  administrativo  nº  008958/2021,  protocolado  pela  servidora
pública municipal EDELVIRA NERY DE SOUZA, no qual a mesma requer Licença Prêmio.

 
RESOLVE:

 
Art. 1º - Conceder Licença Prêmio à servidora EDELVIRA NERY DE SOUZA, ocupante do cargo
efetivo de TÉCNICO ADMINISTRATIVO, matrícula n.º 000949, lotada na ESCOLA MUNICIPAL
MANOEL CARDOSO NETO/SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA, no período
de 10/11/2021 a 09/12/2021.                                                      
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.
 

Gabinete do Secretário Municipal de Administração, em 13 de Outubro de 2021.
 

MARCELO MATOS SILVA
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

 

PORTARIA 613.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA
PRÊMIO A SERVIDOR - SILVIA SOUZA DA CRUZ

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DE TEIXEIRA DE FREITAS, ESTADO
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o disposto na Lei nº
822/2014.
CONSIDERANDO o  processo  administrativo  nº  010134/2016,  protocolado  pela  servidora
pública municipal SILVIA SOUZA DA CRUZ, no qual a mesma requer Licença Prêmio.
 

RESOLVE:
 

Art. 1º - Conceder Licença Prêmio à servidora SILVIA SOUZA DA CRUZ, ocupante do cargo
efetivo  de  TÉCNICO  ADMINISTRATIVO,  matrícula  n.º  004388,  lotada  na  SECRETARIA
MUNICIPAL DE HABITAÇÃO, no período de 08/11/2021 a 05/02/2022.                                         
           
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.
 

Gabinete do Secretário Municipal de Administração, em 13 de Outubro de 2021.
 

MARCELO MATOS SILVA
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

 

PORTARIA 623.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA
PRÊMIO A SERVIDOR - JOELMA MALHEIROS COSTA

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DE TEIXEIRA DE FREITAS, ESTADO
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o disposto na Lei nº
822/2014.
CONSIDERANDO o  processo  administrativo  nº  010879/2021,  protocolado  pela  servidora
pública municipal JOELMA MALHEIROS COSTA, no qual a mesma requer Licença Prêmio.
 

RESOLVE:
 

Art.  1º  -  Conceder  Licença Prêmio à  servidora JOELMA MALHEIROS COSTA,  ocupante do
cargo efetivo de ENFERMEIRA, matrícula n.º 015664, lotada no PSF VILA CARAÍPE/SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE, no período de 01/11/2021 a 29/01/2022.                                                 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.
 

Gabinete do Secretário Municipal de Administração, em 15 de Outubro de 2021.
 

MARCELO MATOS SILVA
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

 

PORTARIA 629.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA
PRÊMIO A SERVIDOR - ROSILDA ALVES MATHEUS

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DE TEIXEIRA DE FREITAS, ESTADO
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o disposto na Lei nº
822/2014.
CONSIDERANDO o  processo  administrativo  nº  009332/2021,  protocolado  pela  servidora
pública municipal ROSILDA ALVES MATHEUS, no qual a mesma requer Licença Prêmio
 

RESOLVE:
 

Art. 1º - Conceder Licença Prêmio à servidora ROSILDA ALVES MATHEUS, ocupante do cargo
efetivo de PROFESSORA, matrícula n.º 015898, lotada na ESCOLA MUNICIPAL PROFESSOR
MOABH CRISTAL FELIX/SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA, no período de
18/10/2021 a 15/01/2022.                                                      
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.
 

Gabinete do Secretário Municipal de Administração, em 18 de Outubro de 2021.
 

MARCELO MATOS SILVA

Edição nº 3823 - Ano 15 - 28 de Outubro de 2021

Chave de verificação: domtdf003823c228102021 Pág.: 2 de 4



Secretário Municipal de Administração e Planejamento

 

PORTARIA 631.2021 SEADP - TORNA SEM EFEITO PORTARIA 565.2021 SEADP
QUE CONCEDEU LICENÇA PRÊMIO PARA A SERVIDORA EFETIVA - ROSIMEIRE

RODRIGUES DE OLIVEIRA

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DE TEIXEIRA DE FREITAS, ESTADO
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o disposto na Lei nº
822/2014.
 

DECRETA:
 

Art. 1º - Torna sem efeito a portaria nº 565.2021, de 20 de setembro de 2021, que concedeu
licença prêmio a servidora ROSIMEIRE RODRIGUES DE OLIVEIRA, ocupante do cargo efetivo
de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, matrícula n.º 3785, lotada no GABINETE DO PREFEITO, no
período de 04/10/2021 a 01/01/2022.
 Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.
 

Gabinete do Secretário Municipal de Administração, em 18 de outubro de 2021.
 

MARCELO MATOS SILVA
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

PORTARIA 634.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA
PRÊMIO A SERVIDOR - CLEUZA SANTOS BARBOZA

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DE TEIXEIRA DE FREITAS, ESTADO
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o disposto na Lei nº
822/2014.
CONSIDERANDO o  processo  administrativo  nº  010130/2016,  protocolado  pela  servidora
pública municipal CLEUZA SANTOS BARBOZA, no qual a mesma requer Licença Prêmio.
 

RESOLVE:
 
Art. 1º - Conceder Licença Prêmio à servidora CLEUZA SANTOS BARBOZA, ocupante do cargo
efetivo  de  AUXILIAR  DE  SERVIÇOS  GERAIS,  matrícula  n.º  016136,  lotada  na  SECRETARIA
MUNICIPAL  DE  DESENVOLVIMENTO  ECONÔMICO,  CIÊNCIA,  TECNOLOGIA  E  TURISMO,  no
período de 01/11/2021 a 29/01/2022.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.
 

Gabinete do Secretário Municipal de Administração, em 19 de Outubro de 2021.
 

MARCELO MATOS SILVA
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

 

PORTARIA 638.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA
PRÊMIO A SERVIDOR - MARIA ALECI ALVES DOS SANTOS

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DE TEIXEIRA DE FREITAS, ESTADO
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o disposto na Lei nº
822/2014.
CONSIDERANDO o  processo  administrativo  nº  010071/2016,  protocolado  pela  servidora
pública municipal MARIA ALECI ALVES DOS SANTOS, no qual a mesma requer Licença
Prêmio.
 

RESOLVE:
 

Art. 1º - Conceder Licença Prêmio à servidora MARIA ALECI ALVES DOS SANTOS, ocupante do
cargo efetivo de PROFESSORA, matrícula n.º 019361, lotada na EMEI TARSILA DO AMARAL/
SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO  E  CULTURA,  no  período  de  21/10/2021  a
18/01/2022.                                                       
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.
 

Gabinete do Secretário Municipal de Administração, em 21 de Outubro de 2021
 

MARCELO MATOS SILVA
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

 

PORTARIA 639.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA
PRÊMIO A SERVIDOR - VALQUIRIA DE JESUS RODRIGUES

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DE TEIXEIRA DE FREITAS, ESTADO
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o disposto na Lei nº
822/2014.
CONSIDERANDO o  processo  administrativo  nº  003644/2017,  protocolado  pela  servidora
pública  municipal VALQUIRIA  DE  JESUS  RODRIGUES,  no  qual  a  mesma  requer  Licença
Prêmio.
 

RESOLVE:
 

Art. 1º - Conceder Licença Prêmio à servidora VALQUIRIA DE JESUS RODRIGUES, ocupante do
cargo  efetivo  de  AUXILIAR  DE  SERVIÇOS  GERAIS,  matrícula  n.º  016328,  lotada  no  CEMEI
PROFESSORA MARIA CUNHA/SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA, no período
de 06/11/2021 a 03/02/2022.                                                     
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.
 

Gabinete do Secretário Municipal de Administração, em 21 de Outubro de 2021.
 

MARCELO MATOS SILVA
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

 

PORTARIA 656.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA
PRÊMIO A SERVIDOR - ADEILDES COSTA DA SILVA

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DE TEIXEIRA DE FREITAS, ESTADO
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o disposto na Lei nº
822/2014.
CONSIDERANDO o  processo  administrativo  nº  010525/2018,  protocolado  pela  servidora
pública municipal ADEILDES COSTA DA SILVA, no qual a mesma requer Licença Prêmio.
 

RESOLVE:
 

Art. 1º - Conceder Licença Prêmio à servidora ADEILDES COSTA DA SILVA, ocupante do cargo
efetivo  de  AUXILIAR  DE  SERVIÇOS  GERAIS,  matrícula  n.º  013164,  lotada  na  ESCOLA
MUNICIPAL RACHEL DE QUEIROZ/SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA,  no
período de 25/10/2021 a 22/01/2022.                                                 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.
 

Gabinete do Secretário Municipal de Administração, em 26 de Outubro de 2021.
 

MARCELO MATOS SILVA
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

 

PORTARIA 657.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA
PRÊMIO A SERVIDOR - JORGE DA ROCHA FERREIRA

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DE TEIXEIRA DE FREITAS, ESTADO
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o disposto na Lei nº
822/2014.
CONSIDERANDO o processo  administrativo  nº  009905/2021,  protocolado  pelo  servidor
público municipal JORGE DA ROCHA FERREIRA, no qual o mesmo requer Licença Prêmio.
 

RESOLVE:
 

Art.  1º  -  Conceder Licença Prêmio ao servidor JORGE DA ROCHA FERREIRA,  ocupante do
cargo  efetivo  de  AGENTE  DE  ENDEMIAS,  matrícula  n.º  013605,  lotado  na  VIGILÂNCIA
EPIDEMIOLÓGICA/SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  SAÚDE,  no  período  de  25/10/2021  a
22/01/2022.                                                      
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.
 

Gabinete do Secretário Municipal de Administração, em 26 de Outubro de 2021.
 

MARCELO MATOS SILVA
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

 

PORTARIA 658.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA
PRÊMIO A SERVIDOR - JOSIMEIRE VIANA DE OLIVEIRA RODRIGUES

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DE TEIXEIRA DE FREITAS, ESTADO
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o disposto na Lei nº
822/2014.
CONSIDERANDO o  processo  administrativo  nº  009130/2021,  protocolado  pela  servidora
pública municipal JOSIMEIRE VIANA DE OLIVEIRA RODRIGUES, no qual a mesma requer
Licença Prêmio.
 

Edição nº 3823 - Ano 15 - 28 de Outubro de 2021

Chave de verificação: domtdf003823c228102021 Pág.: 3 de 4



RESOLVE:
 

Art. 1º - Conceder Licença Prêmio à servidora JOSIMEIRE VIANA DE OLIVEIRA RODRIGUES,
ocupante  do  cargo  efetivo  de  PROFESSORA,  matrícula  n.º  004447,  lotada  na  ESCOLA
MUNICIPAL VEREADOR GENIVALDO BISPO OLIVEIRA/SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
E CULTURA, no período de 01/11/2021 a 29/01/2022.                                                       
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.
 

Gabinete do Secretário Municipal de Administração, em 26 de Outubro de 2021.
 

MARCELO MATOS SILVA
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

 

PORTARIA 659.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA
PRÊMIO A SERVIDOR - JOSIMEIRE VIANA DE OLIVEIRA RODRIGUES

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DE TEIXEIRA DE FREITAS, ESTADO
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o disposto na Lei nº
822/2014.
CONSIDERANDO o  processo  administrativo  nº  009128/2021,  protocolado  pela  servidora
pública municipal JOSIMEIRE VIANA DE OLIVEIRA RODRIGUES, no qual a mesma requer
Licença Prêmio.
 

RESOLVE:
 

Art. 1º - Conceder Licença Prêmio à servidora JOSIMEIRE VIANA DE OLIVEIRA RODRIGUES,
ocupante  do  cargo  efetivo  de  PROFESSORA,  matrícula  n.º  011962,  lotada  no  ESCOLA
MUNICIPAL VEREADOR GENIVALDO BISPO OLIVEIRA/SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
E CULTURA, no período de 01/11/2021 a 29/01/2022.                                                   
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.
 

Gabinete do Secretário Municipal de Administração, em 26 de Outubro de 2021.
 

MARCELO MATOS SILVA
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

 

PORTARIA 660.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA
PRÊMIO A SERVIDOR - MARIA APARECIDA RODRIGUES DOS SANTOS

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DE TEIXEIRA DE FREITAS, ESTADO
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o disposto na Lei nº
822/2014.
CONSIDERANDO o  processo  administrativo  nº  003439/2017,  protocolado  pela  servidora
pública municipal MARIA APARECIDA RODRIGUES DOS SANTOS, no qual a mesma requer
Licença Prêmio.
 

RESOLVE:
 

Art. 1º - Conceder Licença Prêmio à servidora MARIA APARECIDA RODRIGUES DOS SANTOS,
ocupante  do  cargo  efetivo  de  GARI,  matrícula  n.º  002281,  lotada  na  EMEI  LEIA  MEIRE/
SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO  E  CULTURA,  no  período  de  01/11/2021  a
29/01/2022.                                                   
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.
 

Gabinete do Secretário Municipal de Administração, em 26 de Outubro de 2021.
 

MARCELO MATOS SILVA
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

 

PORTARIA 661.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA
PRÊMIO A SERVIDOR - RAFAEL MOREIRA DE ARAGÃO

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DE TEIXEIRA DE FREITAS, ESTADO
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o disposto na Lei nº
822/2014.
CONSIDERANDO o  processo  administrativo  nº  011145/2021,  protocolado  pelo  servidor
público municipal RAFAEL MOREIRA DE ARAGÃO, no qual o mesmo requer Licença Prêmio.
 

RESOLVE:
 

Art. 1º - Conceder Licença Prêmio ao servidor RAFAEL MOREIRA DE ARAGÃO, ocupante do
cargo efetivo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, matrícula n.º 019783, lotado na SECRETARIA
MUNICIPAL  DE  ADMINISTRAÇÃO  E  PLANEJAMENTO,  no  período  de  01/11/2021  a
29/01/2022.                                                      
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.
 

Gabinete do Secretário Municipal de Administração, em 26 de Outubro de 2021.

 
MARCELO MATOS SILVA

Secretário Municipal de Administração e Planejamento

 

PORTARIA 665.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA
PRÊMIO A SERVIDOR - LUCIVÂNIA DA CONCEIÇÃO SANTOS ANDRADE

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DE TEIXEIRA DE FREITAS, ESTADO
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o disposto na Lei nº
822/2014.
CONSIDERANDO o  processo  administrativo  nº  011357/2021,  protocolado  pela  servidora
pública municipal LUCIVÂNIA DA CONCEIÇÃO SANTOS ANDRADE, no qual a mesma requer
Licença Prêmio.
 

RESOLVE:
 

Art. 1º - Conceder Licença Prêmio à servidora LUCIVÂNIA DA CONCEIÇÃO SANTOS ANDRADE,
ocupante  do  cargo  efetivo  de  PROFESSORA,  matrícula  n.º  004054,  lotada  na  ESCOLA
MUNICIPAL SOLIDARIEDADE/SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA, no período
de 03/11/2021 a 31/01/2022.                                                   
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.
 

Gabinete do Secretário Municipal de Administração, em 26 de Outubro de 2021.
 

MARCELO MATOS SILVA
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

 

Edição nº 3823 - Ano 15 - 28 de Outubro de 2021

Chave de verificação: domtdf003823c228102021 Pág.: 4 de 4


	Edição nº 3823 - Ano 15 - 28 de Outubro de 2021
	domtdf003823c228102021
	SUMÁRIO

